局

局

澄发改发 〔2mo〕 33号

阴"

■
Η
刂

m
Ⅲ

ν

■
■
■
■

江

江

关于做好⒛⒛年春季学期中小学
(幼儿园 )收费工作的通知

各镇 (街、园区)教育办公室、价格监督管理站,各 中小学、幼

丿L园 :

为进一步加强教育收费管理,规范教育收费行为,切实维护

学生和学校合法权益,根据国家、省、市有关文件精神,并结合

-1—

我市实际,现就做好⒛20年春季学期中小学 (幼 儿园)教育收费

工作通知如下 :

一、各学校应严格落实教育收费各项管理政策要求,切 实规

范收费行为。不得借疫情防控名义擅自增设收费项目、扩大收费

范围、提高收费标准,违规乱收费。

二、疫情防控期间,学校应按照有关政策规定,采用灵活多

样的方式做好教育收费公示和明码标价工作,主动接受学生和家

长监督。

三、学费 (保教费 )、 住宿费不得预收。由于疫情原因造成

停课的,相关费用收取具体见教育收费说明表。幼儿园开学后 ,

因幼儿原因不入园的,退费按 《江苏省幼儿园收费管理办法》相

关规定执行。

四、服务性收费和代收费坚持自愿和非营利原则,按实收取。

其中公办义务教育学校服务性收费实行政府定价,代收费实行市

场调节价。

五、学校要严格按照 《市政府关于印发(江阴市家庭经济困

难学生认定实施细则>的通知》(澄政规发 〔⒛18〕 1号 》和《关

于完善学生资助体系加强资助经费管理的意见》(澄财教〔⒛18〕

19号 、澄教发 〔⒛18〕 叨号)等有关规定,认真贯彻落实学生资

助工作的相关政策,高度重视疫情防控期间家庭经济困难学生相

关费用的减免或补助工作,保障学生的基本学习生活需求。

— 2—

六、执行期间如国家、省、市有新规定出台,按新规定执行。

附件:1.2陇0年春季学期中小学 (幼儿园)收费说明

2.江 阴市⒛20年春季学期中小学 (幼儿园)收费

公示表

发展和改革委员
入  '

′
 ●

′

沪
ˉ

咳

-3一

附件 1

⒛⒛年春季学期中小学 (幼儿园)收费说明

类别 收费项目 收费方式 备注

中职

学费 公办免费,民办全额收取 苏校防组 〔⒛⒛)5号

住宿费 折算为实际天数收取
(住宿费÷原计划住宿天数 )米每个年
级实际住宿天数

服务性收费
及代收费

按实收取

普高

学费 全额收取 苏校防组 〔⒛⒛〕⒛号

伙食费
按实际天数收取 ,学期结束据实

结算,多 退少补

住宿费 折算为实际天数收取
(住宿费÷原计划住宿天数 )米每个年
级实际住宿天数

教材费 按实收取

作业本费 按实收取

社会实践费
本学期如不开展社会实践活动 ,

暂不收取

初 中

学费 公办免费,民办全额收取 苏校防组 〔⒛⒛〕⒉号

伙食费
按实际天数收取 ,学期结束据实

结算,多 退少补

住宿费 折算为实际天数收取
(住宿费÷原计划住宿天数 )涞每个年
级实际住宿天数

小学

学费 公办免费,民办全额收取 苏校防组 〔⒛⒛)⒛ 号

伙食费
按实际天数收取 ,学期结束据实

结算,多 退少补

住宿费 折算为实际天数收取
(住宿费÷原计划住宿天数 )*每个年
级实际住宿天数

幼

儿

园

保教费
按月折算 ,不 满 1个月的按实际

上课天数收取

(保教费÷原计划每月保教天数 )米每

个年级实际保教天数

伙食费
按实际天数收取 ,学期结束据实
结算,多 退少补

托管费 按原标准执行

公办 1oo元/生 ·月,非 营利性民办⒛o

元/生 ·月 (或 10元/生 ·小时 )

(10元 /生 ·小时 )

-4—

附件2

江阴市⒛⒛年春季学期公办

义务教育阶段学校收费公示表
单位:元/生·学期

价格举报电话:12M5
教育收费咨询投诉电话:8686彳

"

收费项目 收费标准 收费依据 备注

服
务
性
收
费

住宿费
按价格主管部门

核定标准收取 苏价费〔2008〕 288号

苏教财 〔⒛08〕 41号

苏财教 〔⒛∞〕”2号

苏教财 〔⒛∞)105号
苏价费〔2010)336号
苏价规 〔⒛17)10号
澄价发 (⒛ 16〕 51号

澄价发 〔⒛
"〕

100号

1、 按实际天数收取 2、 农

村义务教育阶段公办学校

寄宿生免收住宿费。

伙食费 按实收取
自愿原则,按实际天数收

取 ,期末按实结算

学生接送车

乘车费
260 自愿原则

代
收
费

校服费 按中标价格执行 自愿原则

说 明

根据《市政府关于印发(江阴市家庭经济因难学生认定实施细则>的通
知》(澄政规发〔2018〕 1号 》认定为家庭经济因难的学生,按 《关于完
善学生资叻体系加强资助经费管理的意见》(澄财教 (⒛ 18〕 19号 、澄
教发 (⒛ 18〕 ”号)文件规定进行相关费用的减免或补助。

-5—

江阴市⒛⒛年春季学期公办

普通高中学校收费公示表
单位:元/生·学期

收费项目 收费标准 收费依据 备注

学费 850

苏教财 (⒛10)14号
苏教财 〔⒛OO〕 39号

苏财综 〔⒛OO〕 88号

苏价费〔⒛OO〕 167号

从 ⒛10年秋季学期起 ,

对持有县级以上民政部
门发放残疾人证并接受

高中阶段教育的残疾学
生免收学费。

服务

`l±收

费

住宿费
按价格主管部门

核定标准收取

发改价格 〔⒛10〕 1619号

苏价费〔⒛10〕 336号

苏价规 (⒛ 17〕 10号

澄价发 〔⒛14〕 ⑽号
澄价发 (⒛ 10)10号

按实际天数收取。

伙食费 按实收取
自愿原则,按 实际天数收

取,期末按实结算

代办

费

教材费
(含磁带)

一、二年级 360

期末按实结算 ,多 退少不

补

三年级 200

作业本费
一年级 60
二年级 80

三年级 90

校服费 按中标价格执行 自愿原则

社会实践

活动费
120

本学期如不开展社会实

践活动,暂不收取

说 明

1、 根据《市政府关于印发(江阴市家庭经济因难学生认定实施细则)的
通知》(澄政规发 (⒛ 18〕 1号 》认定为家庭经济因难的学生,按 《关于
完善学生资助体系加强资助经费管理的意见》(澄财教 〔⒛18〕 19号 、澄
教发 〔⒛18〕 ”号)文件规定进行相关费用的减免或补助。2、 高考招生
及考试收费仍按原规定执行,不在此表之列。

价格举报电话:12345

教育收费咨询投诉电话:8686⒉
"

— 6—

江阴市⒛⒛年春季学期公办

中等职业学校收费公示表
单位:元/生·学期

收费项目 收费标准 收费依据 备注

学

费

全日制正式学籍一、二、
三年级在校生

免学费

苏财规 〔⒛12〕 36号

苏价费 (⒛ 14〕 136号

苏价费〔2007〕 歹0号

苏财综 〔⒛
"〕

锶号
澄价发 〔⒛15〕 32号

中专校举办的三、二分

段或五年一贯制大专班

的一、二、三年级

免学费

中专校举办的三、二分

段或五年一贯制大专班

的四、五年级

按第四年时公布的普通

高校专科收费标准执行

实习材料费
一、二年级按价格主管

部门核定标准收取

代收费 按实结算 多退少不补

服
务
性
收
费

住宿费
按价格主管部门核定标

准收取

折算为实际

天数收取

伙食费 按实收取

按实际天数

收取 ,期末

按实结算

说 明

根据《市政府关于印发<江阴市家庭经济因难学生认定实施细
则>的通知》(澄政规发 〔⒛18)1号 》认定为家庭经济因难
的学生,按《关于完善学生资助体系加强资助经费管理的意见》
(澄财教 〔⒛18〕 19号、澄教发 〔⒛18〕 叨号)文件规定进
行相关费用的减免或补助。

价格举报电话:12345

教育收费咨询投诉电话:868624"

— 7—

江阴市⒛⒛年春季学期公办幼儿园收费公示表

价格举报电话:12⒕ 5

教育收费咨询投诉电话:8686⒉
"

单位:元/生·月

收费项目 收费标准 收费依据 备注

保育教育费
按价格主管部门核

准的执行标准收取

苏价规 (⒛ 17〕 9号
澄价发 〔⒛18〕 31号
澄价发 〔⒛08〕 100号

按月折算,不 满 l个月的

按实际上课天数收取

服
务
性
收
费

伙食费 按实收取
自愿原则,按实际天数收

取,期末按实结算

托管费 100元/生 ·月
提供托管服务的幼儿 园

收取

学生接送车

乘车费
2ω (元/学期 ) 自愿原则

代
收
费

洗漱用品费 按 实收取
自愿原则 ,按教育局批准

的项 目和核准数收取

园月艮费 按实收取 自愿原则

说 明

根据《市政府关于印发<江阴市家庭经济因难学生认定实施细则>的通
知》(澄政规发 〔⒛18〕 1号 》认定为家庭经济因难的学生,按 《关于
完善学生资助体系加强资助经费管理的意见》(澄财教 〔⒛18〕 19号 、
澄教发 〔⒛18〕 ”号)文件规定进行相关费用的减免或补助。

-8—

附:江阴市 ⒛⒛ 年春季开学幼儿园收费公示统一格式

幼儿园名称 :

幼儿园收费公示表

类别 :

收费项目 收 费 标 准

一、保育教育费

二、月艮务性收费

伙食费

托管费

学生接送乘车费

三、代收费

洗漱用品费

园月艮费

注:各幼儿园公示服务性收费、代收费时要同时公示教育局的相关批复。

幼儿园 (盖章 )

2020年  月  日

— 9—

(六 )江阴市民办中小学 (幼儿园)收费说明

1、 非营利性的民办学校收费按照价格主管部门批准的标准收取,营

利性的民办学校收费实行市场调节价。

2、 民办中小学服务性收费和代收费据实收取 (不 以盈利为目的),

其项目与公办学校一致。

3、 根据 《市政府关于印发<江阴市家庭经济因难学生认定实施细则

>的通知》(澄政规发〔⒛18〕 1号 》认定为家庭经济因难的学生,按 《关

于完善学生资助体系加强资助经费管理的意见》 (澄财教 〔⒛18〕 19号 、

澄教发 〔2018〕 叨号)文件规定进行相关费用的减免或补助。

各注:教育收费咨询举报投诉电话 :

市教育局:8686γ07;市发展改革委:86861045;

举报投诉电话:12“ 5。

江阴市发展和改革委员会办公室      ⒛⒛ 年 5月 9日 印发

-10—